eum suscitare a morte, cum clamore valido et lacrymis, **A** offerens exauditus est [Baluz. om. offerens exauditus est], etc. Deusne Verbum preces supplicationesque cum clamore ad alium quemdam : Qui potens est ipsum servare, offerens exauditus est pietate, et didicit ex iis, quæ ipse passus est, et consummatus est? <sup>a</sup> Si igitur Deus Verbum est pontifex, didicit certe ex iis, quæ in se passus est, atque etiam consummatus est.

<sup>b</sup> Sed ne mens vestra terreatur audiens de eo qui passus est : Et quidem cum esset Filius. Non enim duos filios ponimus, eum qui passus est, et eum qui impassibilis mansit : neque enim separatim et seorsus illud, quod est ex semine David, filius nominatum est ; sicut nec divinitas post unitatem, sine carne visibili, filius appellata est. Filietas enim post *ἑνωσιν* communis est utrisque [Baluz. utriusque] naturis, quippe non separandis a se : utque enim post *ἑνωσιν* **B** nulla est seunctio, manet autem illa *ἑνωσις* sempiterna. Similiter in passionibus etiam carnis, deitas erat inseparata, sed impassibilis remanebat, et per carnem implebat signa divina : unde unum, eundemque filium confitemur, inconfusis manentibus naturis, non alium et alium, absit, sed unum eundemque dicentes, Pontificem quidem nostrum et apostolum factum esse Dominum nostrum Jesum Christum, secundum divinas Scripturas, nemo est qui non confiteatur ; non seunctum tamen seorsus ex muliere hominem a Dei Patris Verbo, ita ut id [Baluz. ut esset id], quod ex semine David factum est, conjunctum inconfuse inseparabiliterque cum Deo Verbo, esset pontifex tentatus in omnibus absque peccato ; edoctus ex iis, quæ **C** passus est, obedientiam [Baluz. obaudientiam] ; offerens autem non pro se, sed tantummodo pro nobis, propriam carnem Deo et Patri : neque enim Pater unigeniti deitatis Deus est, sed Pater.

#### RESPONSIO ORTHODOXI.

Rursus adversarii opportune dicatur a nobis : Quousque claudicabitis utroque pede? Oportet enim vos ad Scripturæ scientiam sanam et rectum asserre sensum, et non tamquam duplici anima claudicantem, ac animis [Baluz. nimis] invalidum, rectisque uti vestigiis recusantem (III Reg. xviii, 21). Omnes enim bilingues, inconstantesque viis suis omnibus inquietantur, nec quicquam a Domino impetrabunt (Jac. i, 8).

Id autem dico, adversarios nimium admiratus, hunc etiam anathematismum tam impudenter, petulantique increpare ; quippe id faciunt, nolentes Verbum Dei et Patris nominari a nobis apostolum et pontificem confessionis nostræ (Heb. iii, 1), quantumcumque homo sit factum. Qui enim generationi ipsius secundum carnem calumniari conantur, quique audent, quasi novam, eam repudiare, fugiuntque sanctam Virginem dicere *θεοτόκον*, e quomodo non facile negent